
Уважаемые клиенты! 

Направляем Вам для использования в работе Памятку по оформлению платежных поручений для перечисления платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации. Памятка размещена на сайте Банка по ссылке https://client.primbank.ru/. 

Дополнительно обращаем Ваше внимание на необходимость актуализации реквизитов  бюджетополучателей  при каждом перечислении 

денежных средств. 

Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013 г. N 107н "Об утверждении Правил указания информации в 

реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации"  
 

Поле 101 

Номер счета банка 

получателя средств 

Поле  15 

Номер счета получателя 

средств 

Поле 17 

Контроль полей (102-109) 

"08" -  плательщик - юридическое лицо, 

индивидуальный предприниматель, 

нотариус, занимающийся частной 

практикой, адвокат, учредивший 

адвокатский кабинет, глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства, 

осуществляющие перевод денежных 

средств в уплату платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации (за 

исключением платежей, 

администрируемых налоговыми и 

таможенными органами); 

 

!!! Данный статус указывается в 

платежных документах в следующих 

случаях: 

1. При оплате в ФСС страховых 

взносов на «травматизм», а также на 

выплату страхового обеспечения на 

обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством. 
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 Поле 60 «ИНН плательщика»:  

для ЮЛ – 10 цифр/  

для ИП – 12 цифр/  

для не резидентов 5 цифр (КИО).  

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

«0» по клиентам – иностранным организациям при отсутствии 

постановки на учет в налоговом органе (не распространяется на 

платежи, администрируемые налоговыми органами). 

Поле 102 «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя»:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя»: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 104 «КБК»:  

20 цифр или равно «0». !!!Все нули не проставляются 

Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8 знаков (цифр) или «0». !!!Все нули не проставляются.  

Обязательно к заполнению. 

Особенности заполнения реквизитов 106-109 

https://client.primbank.ru/


В реквизитах "106", "107", "108", "109" распоряжения о переводе 

денежных средств указывается ноль ("0"). 

 

Поле 22 «КОД»:  

20 или 25 цифр или «0». Либо код нормативного правового акта, в 

случае если счет получателя  начинается с первых пяти знаков следующего 

значения: 03212, 03222, 03232, 03242, 03252, 03262 либо 03272. 
!!!Все нули не проставляются 
!!!Обязательно к заполнению. 

 
Плательщики, являющиеся иностранными лицами, не состоящими на учете 

в налоговых органах Российской Федерации, при составлении распоряжений о 

переводе денежных средств в уплату иных платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации в реквизите "Назначение платежа" распоряжения о переводе 

денежных средств указывают буквенно-цифровой код иностранного лица: 

Для юридического лица - буквенный код страны регистрации иностранного 

юридического лица в соответствии с Классификатором стран мира и код 

налогоплательщика в стране регистрации или его аналог в соответствии с 

законодательством иностранного государства, разделяемые знаком ";", например: 

"///BY;123456789///". 

«01» - налогоплательщик (плательщик 

сборов, страховых взносов и иных 

платежей, администрируемых 

налоговыми органами) - юридическое 

лицо; 

"13" - налогоплательщик (плательщик 

сборов, страховых взносов и иных 

платежей, администрируемых 

налоговыми органами) - физическое 

лицо, индивидуальный предприниматель, 

нотариус, занимающийся частной 

практикой, адвокат, учредивший 

адвокатский кабинет, глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства. 
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Поле 60 «ИНН плательщика»:  

для ЮЛ – 10 цифр 

для ИП – 12 цифр 

для нерезидентов 5 цифр (КИО).  

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 102  «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя» указывается ИНН соответствующего 

налогового органа:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя» указывается соответствующего налогового 

органа: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 16 «Получатель» указывается: 

 сокращенное наименование органа Федерального казначейства и в скобках 

сокращенное наименование соответствующего налогового органа. 

Поле 104 «КБК»:  

20 цифр. КБК не равно все нули, при этом  первые три знака 
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должны начинаться с «182»-Федеральная налоговая служба. 

Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8  знаков (цифр) или 0. ОКТМО не равно все нули.  

!!! Обязательно к заполнению. 

Особенности заполнения реквизитов 106-109 

1) При невозможности указать конкретное значение в реквизитах 

106-109 и  «Код» указывается 0:   

2) При заполнении реквизитов 106-109: 

Поле 106 «ОСНОВАНИЕ ПЛАТЕЖА»: 

               2 знака (буквенное значение, большие русские буквы).  

               Может принимать следующие значения: 

«ТП», «ЗД», «РС», «ОТ», «РТ», «ПБ»,«ИН», «ТЛ», «ЗТ»  

В случае указания значения ноль ("0") налоговые органы при 

невозможности однозначно идентифицировать платеж самостоятельно 

относят поступившие денежные средства к одному из указанных выше 

оснований платежа, руководствуясь законодательством о налогах и сборах. 

Поле 107 «НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД» имеет 10 знаков: 

Проставляется в зависимости от основания платежа: 

«ТП», «ЗД», «ТЛ», «ЗТ» 

Первые 2 знака показателя налогового периода: 

"МС" - месячные платежи; 

"КВ" - квартальные платежи; 

 "ПЛ" - полугодовые платежи; 

 "ГД" - годовые платежи. 

В 4-м и 5-м знаках показателя налогового периода для месячных 

платежей проставляется номер месяца текущего отчетного года, для 

квартальных платежей - номер квартала, для полугодовых - номер 

полугодия. 

Номер месяца может принимать значения от 01 до 12, номер квартала 

- от 01 до 04, номер полугодия - 01 или 02. 

В 3-м и 6-м знаках показателя налогового периода в качестве 

разделительных знаков проставляется точка ("."). 

В 7 - 10 знаках показателя налогового периода указывается год, за 

который производится уплата налога. 

При уплате налогового платежа один раз в год 4-й и 5-й знаки 

показателя налогового периода заполняются нулями ("0"). Если 

законодательством о налогах и сборах по годовому платежу 

предусматривается более одного срока уплаты налогового платежа и 

установлены конкретные даты уплаты налога (сбора) для каждого срока, то 

в показателе налогового периода указываются эти даты. 

Образцы заполнения показателя налогового периода: 

"МС.02.2013"; "КВ.01.2013"; "ПЛ.02.2013"; "ГД.00.2013"; 

"04.09.2013". 



Налоговый период указывается для платежей текущего года, а также 

в случае самостоятельного обнаружения ошибки в ранее представленной 

декларации и добровольной уплаты доначисленного налога (сбора) за 

истекший налоговый период при отсутствии требования налогового органа 

об уплате налогов (сборов). В показателе налогового периода следует 

указать тот налоговый период, за который осуществляется уплата или 

доплата налогового платежа. 

При погашении отсроченной, рассроченной, реструктурируемой 

задолженности, погашении приостановленной к взысканию задолженности, 

погашении задолженности по требованию налогового органа об уплате 

налогов (сборов) или погашении задолженности в ходе проведения 

процедур, применяемых в деле о банкротстве, погашении инвестиционного 

налогового кредита в показателе налогового периода в формате 

"день.месяц.год" указывается конкретная дата, например: "05.09.2013", 

которая взаимосвязана с показателем основания платежа  и может 

обозначать, если показатель основания платежа имеет значение: 

"РС" - дата уплаты части рассроченной суммы налога в соответствии 

с установленным графиком рассрочки; 

"ОТ" - дата завершения отсрочки; 

"РТ" - дата уплаты части реструктурируемой задолженности в 

соответствии с графиком реструктуризации; 

"ПБ" - дата завершения процедуры, применяемой в деле о 

банкротстве; 

"ИН" - дата уплаты части инвестиционного налогового кредита; 

"ЗД" - срок уплаты, установленный в требовании налогового органа 

об уплате налогов (сборов); дата завершения приостановления взыскания. 

В случае досрочной уплаты плательщиком налогового платежа в показателе 

налогового периода указывается первый предстоящий налоговый период, за 

который должна производиться уплата налога (сбора). 

Поле 108 «НОМЕР ДОКУМЕНТА ОСНОВАНИЯ ПЛАТЕЖА»: 

Проставляется в зависимости от основания платежа поле «106»: 

Если "РС" - номер решения о рассрочке; 

"ОТ" - номер решения об отсрочке; 

"РТ" - номер решения о реструктуризации; 

"ПБ" - номер дела или материала, рассмотренного арбитражным 

судом; 

"ИН" - номер решения о предоставлении инвестиционного налогового 

кредита; 

"ТЛ" - номер определения арбитражного суда об удовлетворении 

заявления о намерении погасить требования к должнику; 

"ЗД" - номер требования налогового органа об уплате налога (сбора, 

страховых взносов) (ТР); номер решения о приостановлении взыскания 

(ПР); номер решения о привлечении к ответственности за совершение 

налогового правонарушения или об отказе в привлечении к ответственности 



за совершение налогового правонарушения (АП); номер исполнительного 

документа и возбужденного на основании его исполнительного 

производства (АР). 

Если в  поле 106 указано «ТП» или «ЗД», то проставляется « 0» 

Поле 109 «ДАТА ДОКУМЕНТА ОСНОВАНИЯ ПЛАТЕЖА» имеет 10 

знаков: 

Проставляется в зависимости от основания платежа (поле 106). 

Первые два знака обозначают календарный день (могут принимать значения 

от 01 до 31), 4-й и 5-й знаки - месяц (значения от 01 до 12), знаки с 7-го по 

10-й обозначают год, в 3-м и 6-м знаках в качестве разделительных знаков 

проставляется точка: 

         В случае добровольного погашения задолженности по истекшим 

налоговым (отчетным) периодам при отсутствии документа, который 

является основанием платежа "ЗД" в показателе даты документа 

указывается ноль "0". 

          По остальным основаниям платежа  указывается конкретная дата в 

следующем формате (Например, 01.03.2021). 

 

Поле 22 «КОД»:  

20 или 25 цифр или 0.  !!!Все нули не проставляются 

!!! Обязательно к заполнению. 
Плательщики, являющиеся иностранными лицами, не состоящими на учете 

в налоговых органах Российской Федерации, при составлении распоряжений о 

переводе денежных средств в уплату иных платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации в реквизите «Назначение платежа» распоряжения о переводе 

денежных средств указывают буквенно-цифровой код иностранного лица: 

Для юридического лица – буквенный код страны регистрации 

иностранного юридического лица в соответствии с Классификатором стран мира и 

код налогоплательщика в стране регистрации или его аналог в соответствии с 

законодательством иностранного государства, разделяемые знаком «;», например: 

«///BY;123456789///». 

"06" - участник внешнеэкономической 

деятельности - юридическое лицо (за 

исключением платежей, 

администрируемых налоговыми 

органами) 

"17" - участник внешнеэкономической 

деятельности - индивидуальный 

предприниматель (за исключением 

платежей, администрируемых 

налоговыми органами) 
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Поле 60 «ИНН»:  

для ЮЛ – 10 цифр  

для ИП – 12 цифр  

для нерезидентов 5 цифр (КИО).  

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 102 «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя»:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  
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Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя»: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 104 «КБК:  

              20 знаков (цифр) или 0.  

              !!!Все нули не проставляются. 

              Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8 цифр или «0». !!!Все нули не проставляются 

Обязательно к заполнению. 

Поле 106 «ОСНОВАНИЕ ПЛАТЕЖА»: 

               2 знака (буквенное значение, большие русские буквы).  

               Может принимать следующие значения: 

"ИН", "ПК",  "КЭ", "УВ", "ИЛ", "ПБ", "ТГ", "ТБ", "ТД", "ПВ", "00" - 

иные случаи. 

Поле 107 «КОД ТАМОЖЕННОГО ОРГАНА»: 

           8 знаков (цифр) без точек. Указывается код таможенного органа, 

присвоенный правовым актом федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего в соответствии с законодательством Российской 

Федерации функции по контролю и надзору в области таможенного дела, 

который идентифицирует таможенный орган, для которого предназначается 

платеж. 

Поле 108 «НОМЕР ДОКУМЕНТА ОСНОВАНИЯ ПЛАТЕЖА»: 

Проставляется в зависимости от показателя основания платежа поле 

106: 

"ПК" - последние 7 цифр номера таможенного приходного ордера; 

"ИЛ" - номер исполнительного листа; 

"ИН" - номер документа инкассации; 

"КЭ" - последний элемент квитанции физического лица - получателя 

товаров, перемещаемых в качестве экспресс-грузов, а в случае если элемент 

состоит более чем из 15 символов, указывается последние 15 символов 

последнего элемента квитанции получателя товаров, перемещаемых в 

качестве экспресс-грузов; 

"УВ" - последние 7 цифр номера уведомления о не уплаченных в 

установленный срок суммах таможенных платежей, специальных, 

антидемпинговых, компенсационных пошлин, процентов и пеней; 

"ПБ" - номер поручения таможенного органа на бесспорное 

взыскание; 

"ТГ" - последние 7 цифр номера требования об уплате денежных 

средств гарантирующим объединением (ассоциацией); 

"ТБ", "ТД" - последние 7 цифр номера требования об уплате 

денежной суммы по банковской гарантии или договору поручительства; 

"ПВ" - последние 7 цифр номера постановления о взыскании 



таможенных платежей, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин, процентов и пени за счет имущества. 

"00" - в случае указания в реквизите "106" распоряжения о переводе 

денежных средств значения основания платежа "00"; 

При указании номера соответствующего документа знак номера ("N") не 

проставляется. 

Поле 109 «ДАТА ДОКУМЕНТА ОСНОВАНИЯ ПЛАТЕЖА»: 

Указывается значение даты документа основания платежа, которая 

состоит из 10 знаков: первые два знака обозначают календарный день 

(могут принимать значение от 01 до 31), 4-й и 5-й знаки - месяц (значения от 

01 до 12), знаки с 7-го по 10-й обозначают год, в 3-м и 6-м знаках в качестве 

разделительных знаков проставляется точка. 

Дата в следующем формате «ДД.ММ.ГГГГ». 

При этом в показателе "Дата документа" в зависимости от основания 

платежа указывается: 

"ПК" - дата таможенного приходного ордера; 

"ИЛ" - дата исполнительного листа; 

"ИН" - дата документа инкассации; 

"КЭ" - дата квитанции физического лица - получателя товаров, 

перемещаемых в качестве экспресс-грузов; 

"УВ" - дата уведомления о не уплаченных в установленный срок 

суммах таможенных платежей, специальных, антидемпинговых, 

компенсационных, пошлин, процентов и пени; 

"ПБ" - дата поручения таможенного органа на бесспорное взыскание; 

"ТГ" - дата требования об уплате денежных средств гарантирующим 

объединением (ассоциацией); 

"ТБ", "ТД" - дата требования об уплате денежной суммы по 

банковской гарантии или договору поручительства; 

"ПВ" - дата постановления о взыскании таможенных платежей, 

специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, процентов и 

пени за счет имущества. 

            "00" - в случае указания в реквизите "106" распоряжения о переводе 

денежных средств значения основания платежа "00"; 

Поле 22 «КОД»:  

20 или 25 цифр либо 0. !!!Все нули не проставляются.  

!!! Обязательно к заполнению. 

"19" - организации и их филиалы 

(далее - организации), составившие 

распоряжение о переводе денежных 

средств, удержанных из заработной 

платы (дохода) должника - физического 

лица в счет погашения задолженности по 

платежам в бюджетную систему 

Российской Федерации на основании 
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Поле 60 «ИНН плательщика»:   

для ЮЛ - 10 цифр  

для ИП – 12 цифр  

для не резидентов 5 цифр (КИО).  

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

«0» по клиентам – иностранным организациям при отсутствии 

постановки на учет в налоговом органе (не распространяется на 



исполнительного документа, 

направленного в организацию в 

установленном порядке (за исключением 

платежей, администрируемых 

налоговыми и таможенными органами); 
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платежи, администрируемые налоговыми органами). 

Обязательно к заполнению. 

Поле 102 «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя»:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя»: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 104 «КБК»:  

20 цифр или 0.  

 !!!Все нули не проставляются. 

  !!!Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8 цифр или 0. !!!Все нули не проставляются. 

!!! Обязательно к заполнению. 

Поля 106,107,109  РАВНО= 0 

!!!Обязательно к заполнению. 

Поле 108 «НОМЕР ДОКУМЕНТА ОСНОВАНИЯ ПЛАТЕЖА» 

указывается идентификатор сведений о ФЛ:   

Внимание! В поле 108 указываются данные должника - физического лица,  

у которого организация  производит данное  удерживание из заработной 

платы (дохода) в счет погашения задолженности по платежам в бюджетную 

систему Российской Федерации на основании исполнительного документа, 

направленного в организацию в установленном порядке. 

В качестве идентификатора сведений о физическом лице 

используются страховой номер индивидуального лицевого счета 

застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного 

фонда Российской Федерации (СНИЛС); серия и номер документа, 

удостоверяющего личность; серия и номер водительского удостоверения; 

серия и номер свидетельства о регистрации транспортного средства в 

органах Министерства внутренних дел Российской Федерации; а также 

иные идентификаторы сведений о физическом лице, применяемые в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

При заполнении реквизита "108" знак номера ("N") и дефиса ("-") не 

указываются. 

До идентификатора сведений о физическом лице указывается 

двузначное значение типа идентификатора сведений о физическом лице, 

которое в зависимости от документа, идентифицирующего физическое 

лицо, имеет значение: 



"01" - паспорт гражданина Российской Федерации; 

"02" - свидетельство органов ЗАГС, органа исполнительной власти 

или органа местного самоуправления о рождении гражданина; 

"03" - паспорт моряка (удостоверение личности моряка); 

"04" - удостоверение личности военнослужащего; 

"05" - военный билет военнослужащего; 

"06" - временное удостоверение личности гражданина Российской 

Федерации; 

"07" - справка об освобождении из мест лишения свободы; 

"08" - паспорт иностранного гражданина либо иной документ, 

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина; 

"09" - вид на жительство; 

"10" - разрешение на временное проживание (для лиц без 

гражданства); 

"11" - удостоверение беженца; 

"12" - миграционная карта; 

"13" - паспорт гражданина СССР; 

"14" - страховой номер индивидуального лицевого счета 

застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного 

фонда Российской Федерации (СНИЛС); 

"22" - водительское удостоверение; 

"24" - свидетельство о регистрации транспортного средства в органах 

Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

"25" - охотничий билет; 

"26" - разрешение на хранение и ношение охотничьего оружия; 

"28" - паспорт гражданина Российской Федерации, являющийся 

основным документом, удостоверяющим личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской Федерации, в том числе 

содержащий электронный носитель информации; 

"29" - свидетельство о предоставлении временного убежища на 

территории Российской Федерации; 

"30" - свидетельство о рассмотрении ходатайства по существу. 

Для разделения двузначного значения типа идентификатора сведений 

о физическом лице и идентификатора сведений о физическом лице 

используется знак ";". 

Например: "01;0201251245". 

 

Поле 22 «КОД»:  

20 или 25 цифр. !!!Все нули не проставляются 

Либо код нормативного правового акта, в случае если счет 

получателя  начинается с первых пяти знаков следующего значения: 

03212, 03222, 03232, 03242, 03252, 03262 либо 03272. 



Обязательно к заполнению. 

 

Поле 24  «НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА»: 

В обязательном порядке должна быть указана следующая информация:  

1. наименование удержания с ФЛ;  

2. наименование, дата, номер исполнительного документа/постановления, 

либо дата, номер и статья федерального закона, на основании которого 

производится перечисление; 

3. ФИО должника ФЛ. 

"19" - организации и их филиалы 

(далее - организации), составившие 

распоряжение о переводе денежных 

средств, удержанных из заработной 

платы (дохода) должника - физического 

лица в счет погашения задолженности по 

платежам в бюджетную систему 

Российской Федерации на основании 

исполнительного документа, 

направленного в организацию в 

установленном порядке; 
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Поле 60 «ИНН плательщика»:   

ФЛ – 12 цифр  

Внимание! Указывается ИНН должника - физического лица,  у 

которого организация  производит данное  удерживание из 

заработной платы (дохода) в счет погашения задолженности по 

платежам в бюджетную систему Российской Федерации на 

основании исполнительного документа, направленного в 

организацию в установленном порядке. 

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 102 «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя»:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя»: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 104 «КБК»:  

20 цифр или 0. !!!Все нули не проставляются.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8 цифр или 0. !!!Все нули не проставляются. 

Обязательно к заполнению. 

Поля 106, 107, 109:   

РАВНО= 0 

 Обязательно к заполнению. 

Поле 108 «ИДЕНТИФИКАТОР СВЕДЕНИЙ О ФЛ»: 

РАВНО= 0 

Поле 22 «КОД»:  

20 или 25 цифр. !!!Все нули не проставляются 



Либо код нормативного правового акта, в случае если счет 

получателя  начинается с первых пяти знаков следующего значения: 

03212, 03222, 03232, 03242, 03252, 03262 либо 03272. 

!!!Обязательно к заполнению. 

Поле 24  «НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА»: 

В обязательном порядке должна быть указана следующая информация:  

1. наименование удержания с ФЛ;  

2. наименование, дата, номер исполнительного документа/постановления, 

либо дата, номер и статья федерального закона, на основании которого 

производится перечисление; 

3. ФИО должника ФЛ. 

"31" - плательщик - физическое лицо, 

юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель, осуществляющие 

перевод денежных средств в счет 

погашения задолженности по 

исполнительному производству, 

кредитные организации (филиалы 

кредитных организаций), составившие 

распоряжение о переводе денежных 

средств в счет погашения задолженности 

по исполнительному производству. 
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Поле 60 «ИНН плательщика»:  

для ЮЛ – 10 цифр 

для ИП – 12 цифр  

для не резидентов 5 цифр (КИО).  

Первые два знака ИНН не равны 00.  

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

«0» по клиентам – иностранным организациям при отсутствии 

постановки на учет в налоговом органе (не распространяется на 

платежи, администрируемые налоговыми органами). 

Поле 102 «КПП плательщика»:  
9 цифр. Первые два знака не равны 00.    

Обязательно к заполнению. 

Поле 61 «ИНН получателя»:  

10 цифр.  

Первые два знака ИНН не равны 00. 

ИНН не равно все нули.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 103 «КПП получателя»: 

9 цифр. Первые два знака не равны 00.  

Обязательно к заполнению. 

Поле 104 «КБК»:  

20 цифр или равно «0». !!!Все нули не проставляются 

Обязательно к заполнению. 

Поле 105 «ОКТМО»: 

8 знаков (цифр) или «0». !!!Все нули не проставляются.  

Обязательно к заполнению. 

Особенности заполнения реквизитов 106-109 

В реквизитах "106", "107", "108", "109" распоряжения о переводе 

денежных средств указывается ноль ("0"). 

 

Поле 22 «КОД»:  
20 или 25 знаков, контрольный разряд рассчитан в соответствии с 



Дополнением 6 к Приказу МФ №107-Н; 

!!!Все нули не проставляются 
!!!Обязательно к заполнению. 

 
Плательщики, являющиеся иностранными лицами, не состоящими на учете 

в налоговых органах Российской Федерации, при составлении распоряжений о 

переводе денежных средств в уплату иных платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации в реквизите "Назначение платежа" распоряжения о переводе 

денежных средств указывают буквенно-цифровой код иностранного лица: 

Для юридического лица - буквенный код страны регистрации иностранного 

юридического лица в соответствии с Классификатором стран мира и код 

налогоплательщика в стране регистрации или его аналог в соответствии с 

законодательством иностранного государства, разделяемые знаком ";", например: 

"///BY;123456789///". 

За дополнительной информацией вы всегда можете обратиться к специалисту,  обслуживающему счет Вашей организации. 
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